INDICAÇÃO Nº CM 346/2018

Exmo. Senhor Vereador
Adair Otaviano DD.Presidente
Cãmara Municipal de Divinópolis
NESTA

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa
Excelência, depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja encaminhado através de indicação ao
Senhor  Prefeito  Municipal,  solicitando   que  seja  providenciado  os  reparos  necessários  para  o
funcionamento regular  da quadra da Escola Municipal  Dr.  Sebastião Gomes Guimarães,  Bairro
Maria Helena.

JUSTIFICATIVA

 Tal solicitação é bastante oportuna, pois trata-se da segurança da prática desportiva tão
salutar as criança e adolescentes alunos da escola. Atualmente a referida quadra necessita de reparos
e grades de proteção nas laterais, necessitando também de novas balizas, já que as atuais estão em
más condições, evitando-se desta forma a ocorrência lesões e até acidentes mais graves.

Respeitosamente,

Divinópolis, 28 de Fevereiro de 2018

Vereador Sargento Elton
Líder do PEN

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br